



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço		UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 230637-9 Altermed Material Medico Hospitalar			CNPJ: 00.802.002/0001-02			Telefone: 4735209000	Status: Classificado	79.833,51
Representante: 233293-1 Marcos Daniel da Silva								
Lote 001 - Lote 001								23.450,00
007	4616	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10 ML	UN	400,00	Classificado	Prati Donaduzzi	0,92	368,00 *
024	4628	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL C DILUENTE E SERINGA DOS FR	FR	700,00	Classificado	Pharlab	2,15	1.505,00 *
031	1724	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR COM 20 ML	UNI	600,00	Classificado	Mariol	0,83	498,00 *
040	10235	CARBAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	UNI	10.000,00	Classificado	Teuto	0,10	1.000,00 *
041	1493	CARBONATO DE CALCIO 600MG+VIT D 1500MG+400UI (EQUIV. 600MG CA++) COMP	UN	15.000,00	Classificado	Imec	0,29	4.350,00 *
043	10236	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	UNI	7.000,00	Classificado	Torrent	0,12	840,00 *
063	3836	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,00	Classificado	Santisa	0,035	1.750,00 *
067	1757	DIPIRONA 500 MG	UN	30.000,00	Classificado	Sobral	0,06	1.800,00 *
070	3838	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMP	UNI	1.500,00	Classificado	Zydus	0,47	705,00 *
080	10244	FENOBARBITAL 40MG/ML - FRASCO COM 20ML	FR	300,00	Classificado	Sanval	2,54	762,00 *
094	1776	IBUPROFENO 600 MG COMP	UN	120.000,00	Classificado	Teuto	0,06	7.200,00 *
098	4119	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO	UN	3.000,00	Classificado	Zydus	0,059	177,00 *
137	6476	OLEO MINERAL COM 100 ML FRASCO	FR	300,00	Classificado	Mariol	1,65	495,00 *
143	8768	PASTA D'AGUA SEM MENTOL BISNAGA	UNI	200,00	Classificado	Santa Terezinha	2,04	408,00 *
144	10252	PERMETRINA 10MG/ML LOCÃO - FRASCO	FR	400,00	Classificado	Nativita	1,20	480,00 *
151	4207	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS	UN	8.000,00	Classificado	Teuto	0,079	632,00 *
153	1883	RISPERIDONA 1 MG COMP	UN	1.000,00	Classificado	Torrent	0,15	150,00 *
154	1884	RISPERIDONA 2 MG COMP	UN	1.000,00	Classificado	Torrent	0,22	220,00 *
173	10257	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	UNI	1.000,00	Classificado	Zydus	0,11	110,00 *
Lote 002 - Lote 002								18.641,00
003	7648	ACETILCISTEINA 100MG/ML - AP 3ML	AM	50,00	Classificado	União Quimica	2,10	105,00 *
004	3878	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP 5 ML	AM	200,00	Classificado	Teuto	0,69	138,00 *
005	4687	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML - 5 AMP 5 ML.	AM	200,00	Classificado	Hipolabor	2,12	424,00 *
007	6489	AGUA BI DESTILADA 10ML	AM	8.000,00	Classificado	Samtec	0,16	1.280,00 *
008	3886	AMICACINA 50 MG/ML AMP 2 ML	AM	200,00	Classificado	Teuto	0,67	134,00 *
023	3953	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSP INJETÁVEL IV - FRA SCO AMP	FR	1.700,00	Classificado	Agila	4,05	6.885,00 *
032	10265	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	AM	500,00	Classificado	Samtec	0,20	100,00 *
035	7670	CLORPROMAZINA 5MG/ML AP 5 ML	AM	400,00	Classificado	Hypofarma	0,62	248,00 *
038	3835	DIAZEPAM 5 MG/ML AP 2ML	AM	4.000,00	Classificado	Santisa	0,55	2.200,00 *
051	7680	FENTANILA 50MCG/ML AP 5 ML	AM	200,00	Classificado	Hipolabor	1,81	362,00 *
056	1764	GENTAMICINA 40 MG AP 2 ML	AM	1.500,00	Classificado	Santisa	0,55	825,00 *
066	7687	HIDROCORTISONA 100 MG FAP PÓ	FR	2.000,00	Classificado	Teuto	2,97	5.940,00 *
Lote 003 - Lote 003								36.415,21
002	6673	ACIDO ACETICO 5%	FR	4,00	Classificado	Gemballa	17,38	69,52 *
043	10310	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	UNI	300,00	Classificado	Embalaire	1,99	597,00 *
053	3739	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	UN	4.000,00	Classificado	Tkl	0,56	2.240,00 *
062	10322	COLAR CERVICAL INFANTIL, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Resgate SP	12,69	63,45 *
063	10323	COLAR CERVICAL M, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Resgate SP	12,54	62,70 *
065	10325	COLAR CERVICAL PP, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Resgate SP	12,69	63,45 *
068	10327	COMADRE EM PLASTICO, TIPO PÁ, 2.500ML	UNI	4,00	Classificado	Fami/Luminox	11,00	44,00 *
070	10330	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - GALÃO 1 LITRO	GL	70,00	Classificado	Dgl	16,79	1.175,30 *



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
071	10331 DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIL - PCT C/ 12 UNI DADES	PCT	4,00	Classificado	Waltex	11,76	47,04	*
093	10353 EQUIPO MICRO-GOTAS	UNI	4.000,00	Classificado	Laborimport	0,96	3.840,00	*
107	6485 FIO CATGUT SIMPLS 3.0 , AGULHA 2,0 CM 1/2 CI	UNI	240,00	Classificado	Technofio	2,83	679,20	*
108	10361 FIO CATGUT SIMPLS AP. DIGESTIVO 3.0, 75CM, A GULHA 3,8 CIR. CIL. 3.0CM	UNI	240,00	Classificado	Technofio	2,83	679,20	*
133	10380 HIPOCLORITO DE SODIO 10% - GALAO C/ 5 LITROS	GL	100,00	Classificado	Dgl	25,50	2.550,00	*
135	3428 INDICADOR BIOLOGICO - CX C/ 10 UNIDADES, CONF EDITALINDICADOR BIOLÓGICO - PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, Geobacillus tearothermophilus, RESULTADO EM 24 HORAS - CX C/ 10 UNIDADES	CX	15,00	Classificado	Clean-up	63,79	956,85	*
148	10390 LUVA CIRURGICA 7,5 EM LATEX 100% NATURAL, CON F EDITALLUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	1.200,00	Classificado	Maxitex	0,76	912,00	*
154	10396 LUVA DE PROCEDIMENTO XP - CX COM 100 UNIDADES , CONF EDITALLUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	CX	400,00	Classificado	Nugard	15,35	6.140,00	*
157	10399 LUVAS DE LATEX P - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIME NTO 31CM - PAR, CONF EDITLUVAS DE LATEX P - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR	PAR	200,00	Classificado	Prevemax	17,79	3.558,00	*
162	10404 ÓLEO DE GIRASSOL + VIT. E + VITM. A + LECITIN A DE SOJA - FRS C/ 100ML	FR	350,00	Classificado	Moph	1,94	679,00	*
167	10409 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000 FOLHAS	PCT	2.000,00	Classificado	Damas Pel	4,12	8.240,00	*
173	10415 SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - GALÃO C/ 5 LITROS	GL	50,00	Classificado	Cosmoderma	18,49	924,50	*
194	10431 SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER L OCK 3 ML	UNI	25.000,00	Classificado	SR	0,09	2.250,00	*
222	4805 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	UN	150,00	Classificado	Medsonda	0,67	100,50	*
261	8894 SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12	UNI	150,00	Classificado	Biosani	0,63	94,50	*
268	8901 SONDA URETAL N. 08	UNI	350,00	Classificado	Biosani	0,42	147,00	*
276	10457 TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30CMX10CM - PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	20,00	Classificado	Fibra Resgate	5,50	110,00	*
277	10458 TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 45CMX10CM - PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	20,00	Classificado	Fibra Resgate	9,60	192,00	*
Lote 004 - Lote 004							1.327,30	
003	2298 ÁGUA OXIGENADA 3% 10 VOLUMES 1 LITRO	LT	8,00	Classificado	Vic Pharma	2,96	23,68	*
012	10484 ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 90M MX260MM - CX C/ 100 UNID	CX	20,00	Classificado	Harbo	12,00	240,00	*
014	10486 FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE ESTERILI ZAÇÃO 19mmx30m	UNI	90,00	Classificado	Poli Tape	2,17	195,30	*
019	10491 MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50 UNIDADES	PCT	80,00	Classificado	Embramac	4,12	329,60	*
026	10494 PORTA AMÁLGAMA METALICA	UNI	28,00	Classificado	Cassiflex	19,24	538,72	*
Fornecedor: 230634-4 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI							6.373,40	
Representante: 230647-6 LUIS CARLOS DOS SANTOS								
Lote 003 - Lote 003							1.517,00	
112	10364 FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 4.0 COMP 4 5CM AGULHA 3/8CM 20CM	UNI	800,00	Classificado	TECHNEW	0,84	672,00	*
114	6497 FIO NYLON PRETO 5.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	UNI	500,00	Classificado	TECHNEW	0,84	420,00	*
115	6496 FIO NYLON PRETO 6.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	UNI	500,00	Classificado	TECHNEW	0,85	425,00	*
Lote 004 - Lote 004							4.856,40	
001	2165 ÁCIDO GEL 37% - PACOTE COM 3 UNIDADES DE SER INGAS	PCT	50,00	Classificado	MAQUIRA	3,48	174,00	*
006	10480 AMÁLGAMA CÁPSULA REGULAR 01 PORÇÃO - EMBALAGE M COM 500 - GS 80	PCT	2,00	Classificado	SDI	560,00	1.120,00	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
007	10481 AMALGAMA CÁPSULA REGULAR 02 PORÇÕES - EMBALA GEM COM 500 - GS 80	PCT	2,00	Classificado	SDI	944,00	1.888,00	*
009	10501 CARIOTÁTICO	FR	25,00	Classificado	MAQUIRA	10,35	258,75	*
011	10482 ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 150 MMX250MM - CX C/ 100 UNID	CX	20,00	Classificado	HOSPFLEX	20,90	418,00	*
017	10489 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT PÓ(10g) E LÍQUIDO(8ml) FGM	KT	50,00	Classificado	FGM	15,14	757,00	*
021	10493 MATRIZ DE AÇO 0,7mm	UNI	35,00	Classificado	MAQUIRA	1,07	37,45	*
028	10496 TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 6 MM COM 12 UNIDADES	CX	40,00	Classificado	MAQUIRA	5,08	203,20	*

Fornecedor: 5081-4		CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES		CNPJ: 03.652.030/0001-70			Telefone: 5435232700	Status: Classificado	42.812,00
Representante: 221905-1		EDIVAR SZYMANSKI							
Lote 001 - Lote 001									22.242,00
008	1496	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	UN	5.000,00	Classificado	UCI FARMA	0,33	1.650,00 *	
009	4626	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	UN	5.000,00	Classificado	PRATI D.	0,10	500,00 *	
010	3805	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,00	Classificado	BRAINFARMA	0,10	1.000,00 *	
011	3806	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	UN	15.000,00	Classificado	ZYDUS	0,09	1.350,00 *	
081	5577	FENOFIBRATO 200 MG CAPSULA	UN	20.000,00	Classificado	NOVA QUIMICA	0,53	10.600,00 *	
104	5579	LEVODOPA+BENZERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDOS	UN	1.000,00	Classificado	ACHE	1,52	1.520,00 *	
107	7624	LEVOMEPROMAZINA 10MG/ML SOL ORAL - FR	FR	250,00	Classificado	CRISTALIA	7,10	1.775,00 *	
109	4142	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 C/ 21 COMP	UNI	15.000,00	Classificado	MABRA	0,02	300,00 *	
117	1783	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG COMPRIMIDOS	UN	40.000,00	Classificado	PRATI D.	0,054	2.160,00 *	
122	1789	METRONIDAZOL (BENZOATO)SUSPENSÃO ORAL 40 MG/M L	FR	300,00	Classificado	PRATI D.	1,59	477,00 *	
132	8764	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	UNI	1.000,00	Classificado	BRAINFARMA	0,09	90,00 *	
171	8642	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	UNI	2.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,26	520,00 *	
174	1894	TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	UNI	3.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,10	300,00 *	

Lote 003 - Lote 003								
								20.570,00
203	10438 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 100ML, SISTEMA FE CHADO	UNI	4.000,00	Classificado	BASA	1,70	6.800,00	*
204	10439 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 250ML, SISTEMA FE CHADO	UNI	4.000,00	Classificado	BASA	2,03	8.120,00	*
205	10440 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500ML, SISTEMA FE CHADO	UNI	2.500,00	Classificado	BASA	2,26	5.650,00	*

Fornecedor: 3976-4		CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS		CNPJ: 05.746.444/0001-94		Telefone: 44 3623-3591		Status: Classificado	12.982,00
Representante: 3997-7		EDIEL DE MORAES PINHEIRO							
Lote 001 - Lote 001		450,00							
164	6541	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME BISNAGA	UNI	150,00	Classificado	PRATI	3,00	450,00 *	
Lote 002 - Lote 002		11.897,00							
001	3950	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSP INJETÁVEL IM FR AM	FR	800,00	Classificado	BIOCHIMICO	6,90	5.520,00 *	
		POLA							
012	3901	ATROPINA 0,25MG AMP 1ML	AM	300,00	Classificado	ISOFARMA	0,28	84,00 *	
019	7661	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMP 1M	AM	1.500,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,85	1.275,00 *	
		L							
021	10261	CAFALOTINA 1G FAP PÓ	FR	400,00	Classificado	ABL	3,85	1.540,00 *	
047	7677	ETILEFRINA 10MG/ML SC/IV/IM - AP 1ML	AM	200,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,86	172,00 *	
050	3844	FENOBARBITAL 100 MG/ML AP 2ML	AM	500,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,60	800,00 *	
058	1767	GLICOSE 25% 10 ML	AM	400,00	Classificado	ISOFARMA	0,22	88,00 *	
070	4924	LEVOFLOXACINO 500MG - FRASCO 100 ML	BOL	150,00	Classificado	ISOFARMA	6,44	966,00 *	
075	4146	LINCOMICINA 300MG/ML AMP 2ML	AM	300,00	Classificado	PHARLAB	1,67	501,00 *	
078	7691	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML - AP 1ML	AM	150,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,21	181,50 *	
085	4174	NEOSTIGMINA 0,5MG AMP 1ML	AM	200,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,71	142,00 *	
089	7697	OCITOCINA 5UI/ML - AP 1ML	AM	150,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,10	165,00 *	
093	4192	PANCURONIO 2MG/ML - AP 2ML	AM	50,00	Classificado	CRISTALIA	6,39	319,50 *	



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 67/2015

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
094	4195 PENTOXIFILINA 20MG/ML - AP 5 ML	AM	100,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,43	143,00	*
Lote 003 - Lote 003							635,00	
001	1583 ABAIXADOR DE LINGUA - PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	250,00	Classificado	THEOTO	2,54	635,00	*
Fornecedor: 5085-7 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA							CNPJ: 67.729.178/0004-91	Telefone: (19) 35225800
Representante: 5086-5 JAILSON TREVISON							Status: Classificado	33.920,00
Lote 001 - Lote 001							19.984,00	
017	3807 AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,00	Classificado	TEUTO	0,035	1.750,00	*
023	1715 ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG	UN	20.000,00	Classificado	VITAPAN	0,029	580,00	*
056	5038 CLORIDRATO DE PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG	UN	60.000,00	Classificado	SANVAL	0,018	1.080,00	*
059	7672 COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U + 0,01G/G	TUB	500,00	Classificado	CRISTALIA	10,90	5.450,00	*
091	1769 HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	UN	120.000,00	Classificado	MEDQUIMICA	0,015	1.800,00	*
102	4139 LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120ML	FR	400,00	Classificado	UCI-FARMA	6,20	2.480,00	*
131	4177 NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	UN	15.000,00	Classificado	NEO Q/HYP/BRAIN	0,028	420,00	*
138	1795 OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	UNI	100.000,00	Classificado	PHARLAB	0,036	3.600,00	*
170	5052 TIAMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 300 MG	UN	6.000,00	Classificado	NATULAB	0,08	480,00	*
176	6458 VALPROATO DE SODIO 50MG/ML FRASCO	UNI	800,00	Classificado	HIPOLABOR	2,03	1.624,00	*
180	1741 VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) COM PRIMIDO	UN	20.000,00	Classificado	BELFAR	0,036	720,00	*
Lote 002 - Lote 002							13.936,00	
018	10260 BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ - AMP 2 ML	AM	3.000,00	Classificado	WASSER FARMA	0,81	2.430,00	*
041	7675 DIMENDRATO 50MG/ML IM INJ AMP 1ML	AM	1.300,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,25	1.625,00	*
049	3842 FENITOINA 50MG/ML INJ 5 ML	AM	1.400,00	Classificado	HIPOLABOR	1,25	1.750,00	*
065	4102 HIDRALAZINA 20MG/ML - AP 1ML	AM	200,00	Classificado	CRISTALIA	4,28	856,00	*
073	4145 LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR	FR	1.500,00	Classificado	HIPOLABOR	1,45	2.175,00	*
079	7692 METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG/2ML AP 2 ML	AM	8.000,00	Classificado	ISOFARMA	0,25	2.000,00	*
096	7702 PROMETAZINA 50MG/ML - AP 2ML	AM	2.500,00	Classificado	SANVAL/HIPOLABOR	1,24	3.100,00	*
Fornecedor: 233287-6 DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA							CNPJ: 12.927.876/0001-67	Telefone: 41 3028-2375
Representante: 233297-3 MARCIO CRISTIANO SALES							Status: Classificado	39.361,00
Lote 002 - Lote 002							32.070,00	
002	4618 ACETATO BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓD DE BET. S USP INJ 3MG+3MG/ML AP 1ML	AM	4.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	5,08	20.320,00	*
027	10263 CETOPROFENO FAP PÓ EV	FR	3.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	2,95	8.850,00	*
062	10272 HEPARINA 5.000 UI AP 5ML IV	FR	400,00	Classificado	BLAU	7,25	2.900,00	*
Lote 003 - Lote 003							7.291,00	
116	10367 FITA C/ AREA REAG. P/ VERIF GLICEMIA CAPILAR - UNID, CONF EDITALFITA C/ ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMATICO GLICOSE- DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS) - CX C/ 50 TIRAS	CX	5.000,00	Classificado	ROCHE	1,26	6.300,00	*
149	10391 LUVA CIRURGICA 8,0 EM LATEX 100% NATURAL, CON F EDITALLUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	1.000,00	Classificado	MAXITEX	0,76	760,00	*
150	10392 LUVA CIRURGICA 8,5 EM LATEX 100% NATURAL, CON F EDITALLUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	300,00	Classificado	MAXITEX	0,77	231,00	*
Fornecedor: 227264-4 DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA							CNPJ: 02.520.829/0001-40	Telefone: 54-3523-2600
Representante: 230644-1 Andre Trzcinski							Status: Classificado	61.393,00
Lote 001 - Lote 001							30.283,00	
027	5561 BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,00	Classificado	CRISTALIA	0,18	9.000,00	*
033	10232 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 333,4 MG + 6,67MG SOL ORAL FR	FR	500,00	Classificado	FARMACE	2,70	1.350,00	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
036	5574 BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 10 MG+250MG CPR	UN	15.000,00	Classificado	HYPERMARCAS	0,24	3.600,00 *
037	1726 CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	UN	50.000,00	Classificado	TEUTO	0,016	800,00 *
072	1759 ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG COMPRIMIDOS	UN	30.000,00	Classificado	MEDQUIMICA	0,038	1.140,00 *
087	1766 GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	UN	40.000,00	Classificado	GEOLAB	0,02	800,00 *
128	5583 MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME VAGINAL C/ 14 APLIC. BISNAGA C/ 80G	TUB	500,00	Classificado	TEUTO	4,20	2.100,00 *
136	5045 NORETISTERONA 0,35 MG CARTELA COM 35 DRAGEAS	CT	200,00	Classificado	BIOLAB	5,25	1.050,00 *
156	5695 SALBUTAMOL (SULFATO) 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL FR 200 DOSES C ESPACADOR	FR	300,00	Classificado	GLENMARK	4,40	1.320,00 *
161	1503 SINVASTATINA 20MG CDOMPRIMIDOS	UN	40.000,00	Classificado	SANVAL	0,059	2.360,00 *
162	1808 SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,00	Classificado	SANVAL	0,12	6.000,00 *
169	7710 SULFATO FERROSO 25 MG/ML DE FE II XAROPE FR C OM 50ML	FRS	700,00	Classificado	NATULAB	1,09	763,00 *

Lote 002 - Lote 002							31.110,00
020	7659 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4MG+500MG/ML - AMP 5ML	AM	3.000,00	Classificado	TEUTO	1,40	4.200,00 *
022	3931 CEFAZOLINA 1G FAP PÓ	FR	500,00	Classificado	BLAU	4,64	2.320,00 *
026	8750 CETOPROFENO 50 MG/ML AP 2 ML IM	AM	7.000,00	Classificado	CRISTALIA	1,45	10.150,00 *
037	10268 DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML - AP 2,5ML	AM	8.000,00	Classificado	TEUTO	0,72	5.760,00 *
039	4029 DICLOFENACO 25 MG/ML AP 3 ML	AM	4.000,00	Classificado	FARMACE	0,39	1.560,00 *
060	10270 HALOPERIDOL 5MG/ML - AP 1ML	AM	2.000,00	Classificado	TEUTO	0,80	1.600,00 *
102	10279 VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOL INJ - AP 2ML	AM	8.000,00	Classificado	HYPOFARMA	0,69	5.520,00 *

Fornecedor: 4002-9		ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ: 85.477.586/0001-32			Telefone: 45 32248308	Status: Classificado	47.629,90	
Representante: 4003-7		EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI								
Lote 001 - Lote 001										8.528,00
002	8773	ACETATO DE RETINOL+COLECALCIFEROL+50000+10000	UNI	500,00	Classificado	SANVAL		4,70	2.350,00 *	
		SOL ORAL FR 10 ML								
028	3808	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,00	Classificado	SANVAL		0,04	400,00 *	
039	10234	CARBAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FRASCO	FR	400,00	Classificado	MEDLEY		3,89	1.556,00 *	
092	5028	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDROXIDO DE MAGNESIO 60 + 40MG/ML, FR COM 150ML	FR	500,00	Classificado	Mariol		2,18	1.090,00 *	
130	10250	MIDAZOLAN 7,5 MG COMPRIMIDO	UNI	600,00	Classificado	MEDLEY		1,22	732,00 *	
148	10255	PREDNISOLONA FOSF SOD 4,02 MG/ML (EQUIV. A 3M G/ML) SOL. ORAL FRASCO	FR	1.000,00	Classificado	HIPOLABOR		2,40	2.400,00 *	

Lote 002 - Lote 002							13.595,50
011	6490 AMPICILINA 1 G - PÓ SUSP INJETAVEL - FRASCO A MPOLA	AM	200,00	Classificado	TEUTO	9,59	1.918,00 *
016	4610 BENZILPENICILINA PROCAÍNA+POTÁS. 300.000UI+10 0.000UI PÓ SUSP. INJ.	AM	200,00	Classificado	BLAU	3,98	796,00 *
040	7674 DIMENIDRATO 3 MG/ML IV AP 10 ML	AM	1.500,00	Classificado	NYCOMED	3,08	4.620,00 *
055	7684 GENTAMICINA 20MG AP 1ML	AM	200,00	Classificado	NOVAFARMA	0,65	130,00 *
063	10271 HEPARINA 5.000UI AP 1ML IM	AM	300,00	Classificado	CRISTALIA	4,62	1.386,00 *
069	8760 ISOXSUPRINA 5 MG/ML AP 2 ML	AM	150,00	Classificado	APSEN	11,28	1.692,00 *
071	6457 LEVOMEPROMAZINA 5 MG/ML AP 5 ML	AM	200,00	Classificado	HYPOFARMA	5,00	1.000,00 *
081	10276 METROPOLOL 1MG/ML - apresentação com 5 AMP	CX	5,00	Classificado	ASTRAZENECA	88,20	441,00 *
087	8766 NITROPRUSIATO DE SODIO 50 MG - FAP PO	FR	50,00	Classificado	HYPOFARMA	24,00	1.200,00 *
099	4235 TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMP 1ML	AM	250,00	Classificado	HIPOLABOR	1,65	412,50 *

Lote 003 - Lote 003							24.201,70
017	10287 AMBU SILICONE INFANTIL COM RESERVATORIO, CONF EDITALAMBU SILICONE INFANTIL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML	UNI	1,00	Classificado	Oxigel	111,89	111,89 *
019	10289 APARELHO DE INALACAO	UNI	5,00	Classificado	Daru	109,96	549,80 *



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
038	8826 ATADURA RAYON 7,5CM X 5M	UNI	200,00	Classificado	Polarfix	2,67	534,00	*
039	10308 AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC - TAMANHO UNICO	UNI	10,00	Classificado	Geodesc	19,00	190,00	*
060	10320 COLAR CERVICAL BABY, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Vno	13,30	66,50	*
COLAR CERVICAL BABY - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR-NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA								
061	10321 COLAR CERVICAL G, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Vno	12,55	62,75	*
COLAR CERVICAL G - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA								
064	10324 COLAR CERVICAL P, CONF EDITAL	UNI	5,00	Classificado	Vno	12,55	62,75	*
COLAR CERVICAL P - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA								
066	10326 COLETOR DE URINA INFANTIL, PCT - CONF EDITAL	UNI	50,00	Classificado	Medsonda	4,36	218,00	*
COLETOR DE URINA INFANTIL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100ML, ESTÉRIL, UNISSEX, HIPOALERGÊNICO, GRADUADO, RECIPIENTE C/ 18X7CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - CX / pct								
067	10328 COMADRE 3.500ML - MATERIAL ACO INOXIDAVEL	UNI	3,00	Classificado	Açonox	92,00	276,00	*
072	10332 DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL - PCT C/ 12 UNI	PCT	4,00	Classificado	Madeitex	15,16	60,64	*
DADES								
073	10333 DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIL - PCT C/ 12 UNI	PCT	4,00	Classificado	Madeitex	16,76	67,04	*
DADES								
074	10334 DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL - PCT C/ 12 UNI	PCT	3,00	Classificado	Madeitex	18,96	56,88	*
DADES								
075	10335 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 12, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
076	10336 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 14, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
077	10337 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 16, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
078	10338 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 18, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
079	10339 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 20, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
080	10340 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 22, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,69	28,45	*
081	10341 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 24, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
082	10342 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 26, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
083	10343 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 28, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
084	10344 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 30, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
085	10345 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 32, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
086	10346 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 34, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
087	10347 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 36, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
088	10348 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 38, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
089	10349 DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº 40, ESTERIL, C/ CONECTOR UNIV	UNI	5,00	Classificado	Water Seal	5,73	28,65	*
111	10365 FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 3.0 COMP 4 5CM AGULHA 3/8CM 30CM	UNI	1.300,00	Classificado	Procare	0,98	1.274,00	*
137	10383 KIT P/ NEBULIZACAO CONECTOR AMARELO	UNI	15,00	Classificado	Unitec	11,39	170,85	*
155	10397 LUVAS DE LATEX G - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIME NTO 31CM - PAR, CONF EDITLUVAS DE LATEX G - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR	PAR	100,00	Classificado	Danny	18,00	1.800,00	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
156	10398 LUVAS DE LATEX M - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIME NTO 31CM - PAR, CONF EDITLUVAS DE LATEX M - ESPESSURA 0,45MM, COMPRIMENTO 31CM. ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO PARA EXECUTAR TAREFAS DE LONGA DURAÇÃO(LIMPEZA) - PAR	PAR	200,00	Classificado	Danny	18,00	3.600,00	*
161	10403 MALHA TUBULAR 8CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	RL	30,00	Classificado	Mso	7,13	213,90	*
165	10407 PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - ESTERILIZA ÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	RL	50,00	Classificado	Estericare	59,50	2.975,00	*
177	10421 SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 100L - PCT COM 100 UN ID, CONF EDSACO PARA LIXO 100L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	50,00	Classificado	Tacplast	23,95	1.197,50	*
179	10419 SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 40L - PCT COM 100 UNI D, CONF EDSACO P/ LIXO RECICLÁVEL 40L - COR AZUL, SÍMBOLO RECICLÁVEL, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	30,00	Classificado	Tacplast	14,56	436,80	*
196	10430 SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO SLIP 2 OML	UNI	25.000,00	Classificado	Descarpack	0,25	6.250,00	*
223	8862 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,0MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
224	8863 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,5MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
225	8864 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
226	8865 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
227	8866 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
228	8867 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
229	8868 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
231	8870 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0MM	UNI	35,00	Classificado	Solidor	2,73	95,55	*
232	8871 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5MM	UNI	40,00	Classificado	Solidor	2,73	109,20	*
233	8872 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
234	8873 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
235	10449 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9MM	UNI	20,00	Classificado	Solidor	2,73	54,60	*
238	10451 SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, Nº 08 UNI.	CX	80,00	Classificado	Solidor	2,70	216,00	*
239	10452 SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, nº 10	CX	120,00	Classificado	Solidor	2,70	324,00	*
245	10453 SONDA FOLEY 2 VIAS, 3CC, Nº 06	CX	80,00	Classificado	Solidor	2,70	216,00	*
275	10456 SWAB ESTERIL HASTE FABRICADA EM PPLIPROPILENO - PCT C/ 100, CNF EDITALSWAB ESTERIL HASTE FABRICADA EM PPLIPROPILENO, ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO - PACOTECOM 100 UNIDADES	PCT	5,00	Classificado	Mp	25,00	125,00	*
281	10462 TERMO-HIGROMETRO, CONF EDITAL TERMO-HIGROMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, FUNÇÃO °C E °F, CABO C/ PONTA INOX	UNI	5,00	Classificado	Incoterm	52,80	264,00	*
282	10463 TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO, CONF EDITAL TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COM ESTOJO DE PROTEÇÃO - COLUNA DE MERCURIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UNI	190,00	Classificado	Premium	4,04	767,60	*
284	10464 TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMA E M ÍNIMA, CONF EDITALTERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMA E MÍNIMA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÃO °C E °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CABO C/ PONTA INOX	UNI	10,00	Classificado	Gtech	10,05	100,50	*
290	10470 TIMER DIGITAL DE CONTAGEM REGRESSIVA E ALERTA SONORO	UNI	5,00	Classificado	G tech	15,00	75,00	*
296	10476 VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	FR	50,00	Classificado	Ricie	15,18	759,00	*

Lote 004 - Lote 004								1.304,70
013	10485	FIO DENTAL 500 MTS	UNI	30,00	Classificado	Hillo	5,69	170,70 *
027	10495	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR A2	UNI	28,00	Classificado	Z100	40,50	1.134,00 *
- Z 100								

Fornecedor: 5087-3		EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES		CNPJ: 11.101.480/0001-01		Telefone: 41 3042-0997		Status: Classificado		82.000,34	
Representante: 221906-9		CLAUDIO JOSE DOS SANTOS									
Lote 003 - Lote 003										80.754,34	
011	10282	ALCOOL 70% LIQUIDO - FR COM 1000ML		FR	1.500,00	Classificado	MEGA	2,93	4.395,00 *		
012	1588	ALGODAO HIDROFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO		RL	600,00	Classificado	NATHALYA	6,93	4.158,00 *		
EMBALADO INDIVIDUAL											
016	10286	AMBU SILICONE ADULTO COM RESERVATÓRIO, CONF E		UNI	1,00	Classificado	SAFTI	124,00	124,00 *		
DITALAMBU SILICONE ADULTO COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL ADULTO 1.600ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 2.500ML											
018	10288	AMBU SILICONE NEONATAL COM RESERVATORIO, CONF		UNI	1,00	Classificado	SAFTI	124,00	124,00 *		
EDITALAMBU SILICONE NEONATAL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML											
023	10293	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M, CONF		UNI	3.000,00	Classificado	CREMER	0,67	2.010,00 *		
EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.											



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 67/2015

Equiplano

Página:8

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
030	10300 ATADURA CREPE 6CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 6CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	UNI	3.000,00	Classificado	BIOTEXTIL	0,20	600,00	*
035	10305 ATADURA GESSADA 20CM X 2,0M, CONF EDITAL ATADURA GESSADA 20CM X 2,0CM. ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SÃO EXCELENTES PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE.	UNI	1.800,00	Classificado	CREMER	2,76	4.968,00	*
040	10309 AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS - PCT C/ 10 UNID, C ONF EDITALAVENTAL PARA PROCEDIMENTOS-CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO - PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	10,00	Classificado	DESCARPACK	10,26	102,60	*
041	03111 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML	UN	700,00	Classificado	STARMED	2,02	1.414,00	*
042	7627 CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTE 13 LITROS	UN	700,00	Classificado	DESCARBOX	2,54	1.778,00	*
044	8300 CAIXA TERMICA 52 LT COM ALCA LATERAL	UN	3,00	Classificado	COLLER	179,99	539,97	*
045	10311 CANULA DE GUEDEL 100MM - COR VERMELHA	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,21	22,10	*
046	10312 CANULA DE GUEDEL 50MM - COR AZUL	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,21	22,10	*
047	10313 CANULA DE GUEDEL 60MM - COR PRETA	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,21	22,10	*
048	10314 CANULA DE GUEDEL 70MM - COR BRANCA	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,21	22,10	*
049	10315 CANULA DE GUEDEL 80MM - COR VERDE	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,60	26,00	*
050	10316 CANULA DE GUEDEL 90MM - COR AMARELA	UNI	10,00	Classificado	ADVANTIVE	2,21	22,10	*
052	3738 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	UN	4.000,00	Classificado	DESCARPACK	0,55	2.200,00	*
054	3740 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	UN	4.000,00	Classificado	DESCARPACK	0,60	2.400,00	*
055	10317 CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UNI	400,00	Classificado	MEDSONDA	0,70	280,00	*
056	10318 CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA, CONF EDITALCINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO	UNI	2,00	Classificado	RESGATE	55,70	111,40	*
057	10319 CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA, CONF EDITALCINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO	UNI	2,00	Classificado	RESGATE	55,70	111,40	*
058	7743 CLAMP UMBILICAL COM DUPLA TRAVA	UN	30,00	Classificado	WELL CLAMP	0,38	11,40	*
069	10329 COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO, CONF EDITAL COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS PO CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK	UNI	150,00	Classificado	BIOTEXTIL	0,95	142,50	*
090	10350 ELETRODO DESCARTAVEL PELETROCARDIOGRAMA - PCT C/ 50 UNIDADES, CONF EDITELETRODO DESCARTÁVEL PELETROCARDIOGRAMA PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO - ADULTO/INFANTIL - PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	50,00	Classificado	VITALCOR	11,44	572,00	*
094	10354 EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	UNI	5.000,00	Classificado	VITAL GOLD	0,54	2.700,00	*
095	10355 EQUIPO NUTRICAO ENTERAL	UNI	2.000,00	Classificado	MEDSONDA	0,99	1.980,00	*
096	10356 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, CONF EDITAL LESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/ MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA C/ FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO	UNI	30,00	Classificado	PREMIUM	44,00	1.320,00	*
099	1605 ESPARADRAPO 10CMX4,5M	UN	1.200,00	Classificado	ADPELE	4,40	5.280,00	*
100	6669 ESPARADRAPO MICROPORRE 50CM X 10M	UN	1.200,00	Classificado	VITALPORE	2,70	3.240,00	*
103	10359 ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR, CONF EDITAL ALESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/ SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETORAURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DO SOM.	UNI	30,00	Classificado	ADVANTIVE	7,49	224,70	*
121	10371 FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	PCT	800,00	Classificado	DESCARPACK	0,92	736,00	*
123	10369 FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	PCT	150,00	Classificado	DESCARPACK	0,82	123,00	*
134	10381 IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL ADULTO, CO NF EDITALIMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEAVEL, É COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS C/ ORIFICIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) C/ VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO)	UNI	2,00	Classificado	RESGATE	123,00	246,00	*
136	10382 KIT P/ NEBULIZACAO ADULTO, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO	UNI	20,00	Classificado	DARU	5,20	104,00	*
138	10384 KIT P/ NEBULIZACAO INFANTIL, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO	UNI	30,00	Classificado	DARU	4,60	138,00	*
139	10385 KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MA SCARA ADULTO, CONF EDITKIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA ADULTO - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO	UNI	20,00	Classificado	PROTEC	7,10	142,00	*



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 67/2015

Equiplano

Página:9

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
140	10386 KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MA SCARA INFANTIL, CONF EDITKIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA INFANTIL - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO	UNI	15,00	Classificado	PROTEC	7,10	106,50	*
141	3766 LÂMINA DE BISTURI 11	UNI	3.000,00	Classificado	ADVANTIVE	0,15	450,00	*
142	3768 LÂMINA DE BISTURI 15	UNI	4.000,00	Classificado	ADVANTIVE	0,15	600,00	*
143	3772 LÂMINA DE BISTURI 23	UNI	4.000,00	Classificado	ADVANTIVE	0,15	600,00	*
144	3773 LÂMINA DE BISTURI 24	UNI	200,00	Classificado	ADVANTIVE	0,15	30,00	*
146	10388 LUVA CIRURGICA 6,5 EM LATEX 100% NATURAL, CON F EDITALLUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	1.000,00	Classificado	MAXITEX	0,76	760,00	*
151	10393 LUVA DE PROCEDIMENTO G - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITALLUVA DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	CX	800,00	Classificado	NUGARD	15,25	12.200,00	*
158	10400 MALHA TUBULAR 10CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	RL	30,00	Classificado	MSÓ	8,10	243,00	*
159	10401 MALHA TUBULAR 12CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	RL	30,00	Classificado	MSÓ	7,80	234,00	*
160	10402 MALHA TUBULAR 15CMX25M - PCT C/ 1 UNIDADE	RL	30,00	Classificado	MSÓ	12,31	369,30	*
166	10408 PAPEL GRAU CIRURGICO 40CM X 100M - ESTERILIZA ÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	RL	50,00	Classificado	HARBO	127,00	6.350,00	*
168	10410 PARES DE ELETRODOS AUTO ADESIVOS 5X5 CM	PAR	50,00	Classificado	CARCI	13,97	698,50	*
178	10422 SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 30L - PCT COM 100 UNI D, CONF EDSACO PARA LIXO 30L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	100,00	Classificado	NEKPLAST	12,40	1.240,00	*
181	10423 SACO P/ LIXO RECICLÁVEL 60L COR PRETA - PCT C OM 100 UNID, CONF EDSACO PARA LIXO 60L - COR PRETA, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS - ROLO/PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	50,00	Classificado	NEKPLAST	16,70	835,00	*
182	10424 SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - PCT C/ 100 U NID, CONF EDITALSACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	100,00	Classificado	NEKPLAST	32,40	3.240,00	*
187	3780 SCALP 19G	UN	200,00	Classificado	STARMED	0,14	28,00	*
189	1641 SCALP 23G	UN	10.000,00	Classificado	STARMED	0,14	1.400,00	*
190	1642 SCALP 25G	UN	3.000,00	Classificado	STARMED	0,14	420,00	*
191	3781 SCALP 27G	UN	200,00	Classificado	STARMED	0,14	28,00	*
193	10429 SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER L OCK 10 ML	UNI	30.000,00	Classificado	SR	0,18	5.400,00	*
195	10432 SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER L OCK 5 ML	UNI	30.000,00	Classificado	SR	0,09	2.700,00	*
279	10460 TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALÚMINIO COM E SPUMA 12X250MM PCT C/ 12	PCT	15,00	Classificado	MSÓ	3,73	55,95	*
280	10461 TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALÚMINIO COM E SPUMA 19X250MM PCT C/ 12	PCT	30,00	Classificado	MSÓ	6,69	200,70	*
286	10468 TESOURA CURVA PONTA ROMBA 15 cm	UNI	3,00	Classificado	ABC	13,58	40,74	*
287	10466 TESOURA ESMARCH PARA GESSO 20CM, AÇO INOXIDÁV EL	UNI	2,00	Classificado	ABC	35,72	71,44	*
289	10469 TESOURA RETA PONTA ROMBA 15 cm	UNI	3,00	Classificado	ABC	13,58	40,74	*
Lote 004 - Lote 004							1.246,00	
004	10479 ALCOOL 70%	LT	140,00	Classificado	MEGA	3,30	462,00	*
010	10483 ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 24 0MM X 380MM - CX C/ 100	CX	20,00	Classificado	HARBO	39,20	784,00	*
Fornecedor: 233278-7 Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda							14.310,00	
Representante: 233288-4 SIDINEI R STIEVENS								
Lote 001 - Lote 001							8.770,00	
069	8754 DIVALPROATO DE SODIO 250 MG COMP	UNI	1.500,00	Classificado	ZYDUS	0,27	405,00	*
073	5031 ENALAPRIL (MALEATO) COMPRIMIDO 20 MG	UN	30.000,00	Classificado	CIMED	0,04	1.200,00	*
077	10243 ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG CARTELA COM 28 DRAGEAS	UNI	1.800,00	Classificado	MABRA	0,40	720,00	*



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 67/2015

Equiplano

Página:10

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
099	10245 ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40MG COMPRIMIDO	UNI	3.000,00	Classificado	ZYDUS	0,10	300,00	*
110	5026 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MCG COMP	UN	15.000,00	Classificado	MERCK	0,09	1.350,00	*
111	4143 LEVOTIROXINA (SODICA) 50MCG COMPRIMIDOS	UN	15.000,00	Classificado	MERCK	0,10	1.500,00	*
112	5046 LEVOTIROXINA (SODICA) COMPRIMIDO 25 MCG	UN	20.000,00	Classificado	MERCK	0,10	2.000,00	*
114	4148 LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	UN	8.000,00	Classificado	GEOLAB	0,04	320,00	*
152	5033 RANITIDINA COMPRIMIDO 150 MG	UN	10.000,00	Classificado	MEDQUIMICA	0,07	700,00	*
158	1482 SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG	UN	2.500,00	Classificado	ZYDUS	0,11	275,00	*

Lote 002 - Lote 002							5.540,00	
054	7683 FUROSEMIDA 10MG/ML AP 2 ML	AM	2.000,00	Classificado	SANTISA	0,45	900,00	*
086	10277 NERATISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERAT O) 50MG+5MG SOL INJ AP	AM	800,00	Classificado	MABRA	5,80	4.640,00	*

Fornecedor: 5079-2 ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E		CNPJ: 06.194.440/0001-03	Telefone: 4635241834	Status: Classificado	33.230,05
Representante: 221902-6 ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES					

Lote 003 - Lote 003							30.140,60	
010	241 ALCOOL 70% GEL - FR COM 1000ML	FR	50,00	Classificado	CICLO FARMA 900GR	5,38	269,00	*
092	10352 EQUIPO MACRO-GOTAS	UNI	7.000,00	Classificado	LABOR IMPORT	0,91	6.370,00	*
105	6492 FIO CATGUT SIMPLES 2,0, AGULHA 2,0 CM, 3/8 CI	UNI	240,00	Classificado	TECHNOFIO	2,83	679,20	*
106	6487 FIO CATGUT SIMPLES 2,0, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CI	UNI	240,00	Classificado	TECHNOFIO	2,93	703,20	*
109	10362 FIO CATGUT SIMPLES AP. DIGESTIVO 4,0, 75CM, A GULHA 3,8 CIR. CIL. 3,0CM	UNI	240,00	Classificado	TECHNOFIO	2,88	691,20	*
110	10363 FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUT. 2,0 COMP 4 5CM AGULHA 3/8CM 30CM	UNI	800,00	Classificado	PROCARE	0,94	752,00	*
147	10389 LUVA CIRURGICA 7,0 EM LATEX 100% NATURAL, CON F EDITALLUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	1.000,00	Classificado	MAXITEX	0,76	760,00	*
152	10394 LUVA DE PROCEDIMENTO M - CX COM 100 UNIDADES, CONF EDITALLUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES	CX	1.300,00	Classificado	NUGARD	15,32	19.916,00	*

Lote 004 - Lote 004							3.089,45	
002	10478 ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO COM 4,5ML, CONF EDITALADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA COM NANOPARTÍCULAS (AMBAR-FGM); FRASCO COM 4,5 M,L - AMBAR FGM	FR	35,00	Classificado	FGM	39,77	1.391,95	*
008	4157 ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRICTOR - TUBETES - CX C/ 50 UNID.	CX.	25,00	Classificado	DENTSPLY	52,54	1.313,50	*
015	10487 FLÚOR GEL ACIDULADO 0,5% C/ 200ML	FR	30,00	Classificado	IODONTOSUL 1,23%	2,86	85,80	*
020	10492 MATRIZ DE AÇO 0,5mm	UNI	35,00	Classificado	PREVEN	0,92	32,20	*
022	10498 PONTAS DIAMANTADAS Nº 1034	UNI	50,00	Classificado	FAVA	1,33	66,50	*
023	10499 PONTAS DIAMANTADAS Nº 2200 FF	UNI	50,00	Classificado	FAVA	1,33	66,50	*
024	10497 PONTAS DIAMANTADAS Nº 1033	UNI	50,00	Classificado	FAVA	1,33	66,50	*
025	10500 PONTAS DIAMANTADAS Nº 3168 FF	UNI	50,00	Classificado	FAVA	1,33	66,50	*

Fornecedor: 221214-5	PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO E	CNPJ: 09.200.303/0001-22	Telefone: 54 3519 1224	Status: Classificado	67.126,00
Representante: 230719-7	JARDEL VALENTIM DOS SANTOS				

Lote 003 - Lote 003							65.310,00	
020	10290 ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M, CONF EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	UNI	3.000,00	Classificado	ORTOFEN	0,40	1.200,00	*
021	10291 ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X1,80M, CONF EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	UNI	5.000,00	Classificado	ORTOFEN	0,41	2.050,00	*
022	10292 ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M, CONF EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,80MELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	UNI	4.000,00	Classificado	ORTOFEN	0,53	2.120,00	*
024	10294 ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 6CM X 1,80M, CONF EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,80MELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	UNI	150,00	Classificado	ORTOFEN	0,27	40,50	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:11

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
025	10295 ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 8CM X 1,80M, CONF EDITALATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1,80M ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES. POSSUEM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES.	UNI	700,00	Classificado	ORTOFEN	0,35	245,00	*
026	10296 ATADURA CREPE 10CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 10CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	UNI	5.000,00	Classificado	ANDREONI	0,34	1.700,00	*
027	10297 ATADURA CREPE 12CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 12CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	UNI	5.000,00	Classificado	ANDREONI	0,41	2.050,00	*
028	10298 ATADURA CREPE 15CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 15CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	UNI	5.000,00	Classificado	ANDREONI	0,51	2.550,00	*
031	10301 ATADURA CREPE 8CM X 1,80M, CONF EDITAL ATADURA CREPE 8CM X 1,80M. CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO QUANDO COMPARADA A ATADURAS DE COMPOSIÇÃO MISTA COM FIOS DE ALGODÃO + FIOS SINTÉTICOS COMO ELASTANO, POLIÉSTER.	UNI	4.000,00	Classificado	ANDREONI	0,27	1.080,00	*
101	7634 ESPECULO VAGINAL M, LUBRIF, DESCARTAVEL, EST ERIL, EMB. INDIVIDUAL	UN	2.000,00	Classificado	KOLPLAST	0,91	1.820,00	*
102	7635 ESPECULO VAGINAL P, LUBRIF, DESCARTAVEL, EST ERIL, EMB. INDIVIDUAL	UN	5.000,00	Classificado	KOLPLAST	0,86	4.300,00	*
117	5737 FITA CREPE	RL	800,00	Classificado	CIEX	1,50	1.200,00	*
120	10372 FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG	PCT	650,00	Classificado	DESCARPACK	0,99	643,50	*
122	10370 FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	PCT	600,00	Classificado	DESCARPACK	0,93	558,00	*
124	10376 FRALDA PEDIATRICA TAMANHO G	PCT	150,00	Classificado	BABY PIS	0,38	57,00	*
125	10375 FRALDA PEDIATRICA TAMANHO M	PCT	150,00	Classificado	BABY PIS	0,33	49,50	*
126	10374 FRALDA PEDIATRICA TAMANHO P	PCT	150,00	Classificado	BABY PIS	0,32	48,00	*
128	10377 FRALDA PEDIATRICA TAMANHO XG	PCT	150,00	Classificado	BABY PIS	0,39	58,50	*
129	6521 GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS - PCT 500 UNIDADES	PCT	3.000,00	Classificado	MEDPLUS	7,30	21.900,00	*
145	10387 LENCOL DESCARTAVEL - TAMANHO 70CM X 50CM, CON F EDITALLENÇOL DESCARTÁVEL - TAMANHO 70CM X 50CM - ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PLASTICO TERMO AJUSTADO BRANCO	RL	600,00	Classificado	CLEAN	5,40	3.240,00	*
163	10405 PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M - ESTERILIZA ÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	RL	40,00	Classificado	ESTERILCARE	30,00	1.200,00	*
164	10406 PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - ESTERILIZA ÇÃO EM AUCLAVE A VAPOR	RL	400,00	Classificado	ESTERILCARE	43,00	17.200,00	*
Lote 004 - Lote 004							1.816,00	
016	10488 GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 500 UN IDADES	PCT	170,00	Classificado	MEDPLUS	8,00	1.360,00	*
018	10490 LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM 100 TAMANHO M	CX	40,00	Classificado	DESCARPACK	11,40	456,00	*
Fornecedor: 637-8 PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 02.816.696/0001-54 Telefone: (42) 2101-5151 Status: Classificado							97.192,05	
Representante: 5073-3 FERNANDO PARUCKER DA SILVA JÚNIOR								
Lote 001 - Lote 001							23.367,00	
001	1777 IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	UN	1.200,00	Classificado	VITAPAN	0,28	336,00	*
003	4625 ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	UN	1.000,00	Classificado	TEUTO	0,09	90,00	*
029	3809 BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO	UN	15.000,00	Classificado	TEUTO	0,048	720,00	*
038	10233 CARBAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UNI	20.000,00	Classificado	TEUTO	0,073	1.460,00	*
062	3997 DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO	UN	6.000,00	Classificado	GEOLAB	0,049	294,00	*
064	10239 DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G GEL CREME B ISNAGA	TUB	600,00	Classificado	PRATI DONADUZZI	2,47	1.482,00	*
065	1754 DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	UN	6.000,00	Classificado	TEUTO	0,03	180,00	*
090	3855 HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UN	30.000,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	0,10	3.000,00	*
116	4150 LOSARTANA (POTASSICA) COMPRIMIDO 50 MG	UN	100.000,00	Classificado	GEOLAB	0,036	3.600,00	*
118	1784 METILDOPA 250 MG	UN	3.000,00	Classificado	SANVAL	0,099	297,00	*
120	1787 METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDOS	UN	4.000,00	Classificado	BELFAR	0,059	236,00	*
125	7694 METROPOLOL (SUCCINATO) 50 MG COMPRIMIDO	UN	2.000,00	Classificado	ASTRAZENECA	1,11	2.220,00	*
167	10256 SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5M	UNI	800,00	Classificado	SOBRAL	0,94	752,00	*



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 67/2015

Equiplano

Página:12

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
177	G + 250UI/G POMADA DERM. VALPROATO DE SODIO 576MG (EQUIV. A 500MG DE A C. VALPROICO) COMPRIMIDO	UNI	15.000,00	Classificado	BIOLAB-SANUS	0,58	8.700,00	*

Lote 002 - Lote 002							43.065,15	
006	8748	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA COM 2 ML	AM	200,00	Classificado	HIPOLABOR	7,69	1.538,00 *
009	3891	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML	AM	500,00	Classificado	HIPOLABOR	0,76	380,00 *
010	3892	AMIODARONA 50 MG/ML AMP 3 ML	AM	300,00	Classificado	HIPOLABOR	1,64	492,00 *
017	3909	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML	AM	200,00	Classificado	SAMTEC	0,46	92,00 *
025	7663	CETAMINA 50MG/ML FAP PÓ 10 ML	FR	15,00	Classificado	BIOCHIMICO	27,41	411,15 *
030	7666	CLINDAMICINA 150 MG/ML AP 4 ML	AM	100,00	Classificado	HIPOLABOR	4,93	493,00 *
031	3965	CLORANFENICOL 1G FAP PO	FR	100,00	Classificado	BLAU	1,35	135,00 *
033	10266	CLORETO DE SODIO 20% AP 10ML	AM	500,00	Classificado	SAMTEC	0,19	95,00 *
042	1758	DIPIRONA (SODICA) 500 MG/ML SOL. INJ. AP 2 ML	AM	8.000,00	Classificado	TEUTO	0,44	3.520,00 *
045	4038	DOPAMINA 5MG/ML - AP 10ML	AM	200,00	Classificado	HIPOLABOR	0,90	180,00 *
048	3841	ETOMIDATO 2 MG/ML AP 10 ML	AM	100,00	Classificado	CRISTALIA	12,36	1.236,00 *
052	4073	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 1ML	AM	400,00	Classificado	HIPOLABOR	0,96	384,00 *
053	3846	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AP 5 ML	AM	50,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	28,80	1.440,00 *
064	10273	HEPARINA 5.000UI/0,25ML - SUBCUTÂNEA	AM	400,00	Classificado	CRISTALIA	3,84	1.536,00 *
067	10274	HIDROCORTISONA 500MG FAP PÓ	FR	3.500,00	Classificado	TEUTO	5,50	19.250,00 *
077	8761	METARAMINOL 10 MG/ML AP 1 ML	AM	100,00	Classificado	CRISTALIA	4,49	449,00 *
082	3859	MIDAZOLAM 5 MG/ML - AP 3 ML	AM	300,00	Classificado	HIPOLABOR	1,17	351,00 *
084	3861	NALOXONA 0,4 MG/ML - AP 1ML	AM	100,00	Classificado	HIPOLABOR	3,99	399,00 *
088	10278	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	AM	50,00	Classificado	HIPOLABOR	4,10	205,00 *
090	7699	OMEPRAZOL 40 MG FAP PÓ	FR	500,00	Classificado	BLAU	4,60	2.300,00 *
091	7700	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2 MG/ML AP 4 ML	AM	250,00	Classificado	HIPOLABOR	1,14	285,00 *
092	4189	OXACILINA 500MG FAP PO	AM	200,00	Classificado	BLAU	2,84	568,00 *
095	3863	PETIDINA 50 MG/ML - AP 2 ML (	AM	200,00	Classificado	UNIAO QUIMICA	1,63	326,00 *
097	4211	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - AMP 2ML	AM	5.000,00	Classificado	TEUTO	0,47	2.350,00 *
100	3871	TRAMADOL 50 MG/ML - AP 2 ML	AM	5.000,00	Classificado	HIPOLABOR	0,93	4.650,00 *

Lote 003 - Lote 003							30.759,90	
032	10302	ATADURA GESSADA 10CM X 2,0M, CONF EDITAL	UNI	2.000,00	Classificado	POLARFIX	1,06	2.120,00 *
ATADURA GESSADA 10CM X 2,0CM. ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SÃO EXCELENTES PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE.								
051	3737	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	UN	2.000,00	Classificado	SOLIDOR	0,55	1.100,00 *
059	2302	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	LT	150,00	Classificado	RIOQUIMICA	9,57	1.435,50 *
153	10395	LUVA DE PROCEDIMENTO P - CX COM 100 UNIDADES,	CX	1.500,00	Classificado	SUPERMAX	15,29	22.935,00 *
CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO - CX C/ 100 UNIDADES								
192	4802	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 1 ML - 13x4,5 -	UN	25.000,00	Classificado	SR	0,12	3.000,00 *
INSULINA								
197	10433	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - BOLSA C/ 500ML, CO	FR	10,00	Classificado	HALEXISTAR	16,94	169,40 *
NF EDITAL SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO SOLUFLEX - BOLSA C/ 500ML								

Fornecedor: 5083-1				PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ: 85.247.385/0001-49		Telefone: 49 3324 5585		Status:	Classificado	632,00
Lote 001 - Lote 001												500,00
179	5037	VERAPAMIL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 80 MG			UN	10.000,00	Classificado	TEUTO		0,05	500,00 *	
Lote 002 - Lote 002												132,00
059	1768	GLICOSE 50% 10 ML			AM	600,00	Classificado	FARMACE		0,22	132,00 *	

VALOR TOTAL: 618.795,25

O presente termo adjudica os Itens acima, às respectivas empresas.

Imbituva/Pr, 31 de Agosto de 2015.

